

SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 30/06/2017

Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2017		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	1.047.519	1.468.812	-421.293	6.918.441	8.084.503	-1.166.062
RENDA FIJA EURO CORTO PLAZO	2.748.196	2.312.489	435.707	14.050.490	14.859.258	-808.768
RENDA FIJA EURO LARGO PLAZO	702.097	697.582	4.515	4.145.928	4.802.690	-656.762
RENDA FIJA MIXTA EURO	850.739	514.322	336.417	5.941.032	3.225.424	2.715.608
RENDA VARIABLE MIXTA EURO	168.073	70.371	97.702	827.576	401.041	426.535
RENDA VARIABLE NACIONAL EURO	304.509	264.862	39.647	2.461.153	1.630.278	830.875
RENDA FIJA INTERNACIONAL	252.375	592.652	-340.277	1.896.993	2.812.795	-915.802
RENDA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	924.227	1.020.127	-95.900	5.701.643	6.821.959	-1.120.316
RENDA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	833.738	366.282	467.456	4.837.015	2.115.548	2.721.467
RENDA VARIABLE EURO RESTO	118.701	89.408	29.293	1.158.886	765.741	393.145
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	249.471	194.367	55.104	1.787.094	1.092.530	694.564
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	59.360	84.211	-24.851	579.550	501.908	77.642
RENDA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	14.863	30.635	-15.772	218.828	161.144	57.684
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	53.679	56.175	-2.496	905.808	214.452	691.356
RENDA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	413.314	189.985	223.329	3.686.197	2.507.312	1.178.885
GLOBALES	1.946.789	530.606	1.416.183	11.349.865	4.146.683	7.203.182
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	99.310	143.751	-44.441	777.562	1.703.333	-925.771
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	23.859	155.465	-131.606	1.676.874	999.357	677.517
DE GARANTÍA PARCIAL	525	15.108	-14.583	9.320	151.960	-142.640
DE GESTIÓN PASIVA	97.499	417.831	-320.332	1.421.446	3.478.934	-2.057.488
RETORNO ABSOLUTO	790.140	346.031	444.109	4.296.528	2.047.992	2.248.536
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	68.624	11.432	57.192	270.225	58.884	211.341
FONDOS DE FIL						
TOTALES FONDOS :	11.767.607	9.572.504	2.195.103	74.918.454	62.583.726	12.334.728

(El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 97,09%)